1

证券代码：002689               证券简称：远大智能             公告编号：2023-040

沈阳远大智能工业集团股份有限公司

关于拟转让子公司 100%股权的进展公告

一、交易概述

沈阳远大智能工业集团股份有限公司（以下简称“公司”） 于 2023 年 3

月 15 日召开第五届董事会第二次（临时）会议、第五届监事会第二次（临时）

会议审议通过了《关于拟转让子公司 100%股权的议案》，同意公司及公司全资

子公司 BRILLIANT ELEVATOR (SINGAPORE) PTE. LTD（中文名称：博林特

电梯（新加坡）私人有限公司，以下简称“新加坡博林特”）拟与 YEONG HAG

JO 先生、JOSE MANUEL TAMASATO TOKUMURA 先生签署的《 BLT PERU

S.A.C.股权转让协议》（以下简称“本协议”），YEONG HAG JO 先生以现金方

式购买 BLT PERU S.A.C.（中文名称：博林特电梯秘鲁有限公司，以下简称“秘

鲁博林特”）99.99%股权，JOSE MANUEL TAMASATO TOKUMURA 先生以现

金方式购买秘鲁博林特 0.01%股权，上述两人共计购买秘鲁博林特 100%股权。

公司董事会授权管理层全权办理秘鲁博林特股权转让事宜。

具体内容详见公司于 2023 年 3 月 16 日刊登在深圳证券交易所网站

（http://www.szse.cn）和符合中国证监会规定条件的媒体《证券时报》、《中国

证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于拟转让子公司 100%

股权的公告》公告编号（2023-012）。

二、交易进展

近日，YEONG HAG JO 先生、JOSE MANUEL TAMASATO TOKUMURA

先生与公司签署了《BLT PERU S.A.C.股权转让协议》，且已将部分股权转让款

20 万美元支付至公司指定账户。签署的交易协议的主要内容如下：

转让人：沈阳远大智能工业集团股份有限公司、博林特电梯（新加坡）私

人有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

受让人：YEONG HAG JO、 JOSE MANUEL TAMASATO TOKUMURA

标的公司：BLT PERU S.A.C.

1、收购价款：40.30 万美元，以现金形式支付。

2、付款时间：合同交易总额 40.3 万美金，受让人需在协议签署前 7 日内

支付 20 万美元至转让方指定账户，2025 年 12 月 31 日前，受让方需将 20.30

万美元支付至转让方指定账户。

3、协议的生效条件：本协议经转让方董事会审议通过，双方签字后，即刻

正式生效。

4、原始债务豁免

免除 BLT PERU S.A.C.与转让人之间的原始债务关系，本协议的先决条件

包括，股权的交易不包括账目中 BLT PERU S.A.C.公司与转让人之间的债务关

系，此部分债务将被转让人放弃。豁免内容及金额如下：

转让人将对受让人豁免的原始债务是指 BLT PERU S.A.C.公司在股权转让

之前欠转让人的总额，即 911,142.30 美元，包括：856,005.40 美元的货款及

55,136.90 美元的往来款。

5、其他事项

股权实际转移后，BLT PERU S.A.C.的 50%股权须质押给沈阳远大智能工

业集团股份有限公司，在总金额 40.3 万美元全数在约定时间内付清后，股权质

押同时解除。

6、附加条件

6.1 受让人同时为担保人，为此协议执行产生的受让方责任有担保责任。即，

如由于买方的违约对卖方造成实际损失，卖方有权利对买方的私有财产进行追偿。

6.2 受让人被授权为转让人持有的 BLT 品牌在秘鲁范围内的独家代理商，享

受一切代理商政策。同时受让人的经营需满足卖方对代理商的要求，双方重新签

订独家代理协议。原代理协议同时失效，新的代理协议作为本协议的补充附件经

双方签字后生效。

6.3 在买方有任何违反本协议及相关附属协议的情况下卖方有权利依法终止

合同，并有权对 BLT PERU S.A.C.公司股权追索，股权重新归属于卖方，买方

已完成付款的金额将作为违约罚金不做退回。

3

7、争议诉讼

由本合同引起或与之相关的所有任何争议、索赔或违约、终止、会议调解无

效，将根据利马商会国内和国际仲裁中心的仲裁条例通过仲裁最终解决，各方无

条件服从其规则、管理和决定，并声明他们完全了解并接受这些规则。仲裁将在

秘鲁利马以西班牙语进行。

公司将根据《BLT PERU S.A.C.股权转让协议》继续履行相关约定，并根据

本次交易相关进展情况履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为深圳证券

交易所网站（http://www.szse.cn）和符合中国证监会规定条件的媒体《证券时

报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。敬请广大投资

者理性投资，注意风险。

三、备查文件

1、汇入汇款通知书；

2、《BLT PERU S.A.C.股权转让协议》。

特此公告。

沈阳远大智能工业集团股份有限公司董事会

2023 年 8 月 1 日